
Уважаемые работники органов местного самоуправления,
депутаты, муниципальные служащие!

От имени Муниципального образования Лиговка-Ямская поздрав-
ляем вас с Днем местного самоуправления! Учреждение Дня местного 
самоуправления – яркое подтверждение непосредственного активного 
участия граждан в жизни государства, важной роли самоуправления как 
самой демократической и массовой формы управления. Органы само-
управления – это власть, которая ближе всего к людям. Их доверие – наш 
капитал, мощный инструмент для достижения нашей цели – защиты 
прав граждан и повышения уровня их жизни.

Сегодня на органы местного самоуправления возложена большая от-
ветственность за социально-экономическое положение территорий, за 
создание комфортных условий для проживания жителей. Работа муни-
ципального служащего требует от человека широкого спектра знаний в 
разных отраслях хозяйства, большой ответственности, постоянного са-
моконтроля и выдержки. Нет более почетной профессии, чем служить 
людям, среди которых живешь. В этот праздничный день желаем всем 

работникам органов местного самоуправления, ветеранам, депутатскому корпусу  крепкого здоровья, счастья и благополучия, мира и 
согласия, новых успехов в дальнейшем укреплении местного самоуправления на благо родного города и создание условий для более 
достойной жизни.

Особые слова благодарности хочется сказать ветеранам, которые в разные годы внесли весомый вклад в развитие местного само-
управления округа. Благодаря вам и вашей плодотворной работе, опыту, инициативе наши органы самоуправления развиваются и про-
должают заложенные вами традиции. 

С уважением,
Глава Муниципального образования Лиговка-Ямская  						      Вадим Войтановский 
Заместитель Главы Муниципального образования Лиговка-Ямская 				    Сергей Ильин

иговка
мскаяЯ

Л
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯWWW.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ.РФ

6+ Специальный выпуск № 1	 19 апреля 2021 года 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

РЕШЕНИЕ
04.03.2021				    № 51

О внесении изменений в Положение 
«О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образова-
нии Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организаций местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об орга-
низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 56, 57, 60, 61, 62 
Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка-Ямская, рассмотрев протест и.о. прокурора 
Центрального района Ю. М. Евстигнеева от 26.03.2020 № 03-01/2020-133 
на решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 
19.06.2019 № 226 об утверждении Положения «О бюджетном процессе во 

внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Лиговка-Ямская» Муниципальный Совет Муниципального 
образования Лиговка-Ямская

РЕШИЛ:

1. Протест и.о. прокурора Центрального района Ю. М. Евстигнеевой от 
26.03.2020 № 03-01/2020-133 удовлетворить.

2. Дополнить статью 35 «Завершение текущего финансового года» По-
ложения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципалом обра-
зовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утверж-
денное решением Муниципального Совета от 19.06.2019 № 226, пунктом 5 
следующего содержания:



2 АПРЕЛЬ 2021 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

«5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового 
года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предо-
ставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Лиговка-Ямская» и на 
официальном сайте Муниципального образования.

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципаль-
ного образования.

 ВРИО Главы Муниципального образования С. А. Ильин

Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Санкт-Петербургу
07 апреля 2021 года
ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
Государственный регистрационный 
№ RU 781080002021001
Заместитель начальника Главного управления 
Минюста России по Санкт-Петербургу
Л. В. Васюкова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

РЕШЕНИЕ

04.03.2021	 № 53

«О внесении изменений в Устав
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка-Ямская»

В соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 32 Устава Внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 
и на основании изменений:

 Закона Санкт-Петербурга от 04.07.2019 № 378-85 «О внесении измене-
ний в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге»;

Закона Санкт-Петербурга от 27.12.2019 № 678-152, «О внесении измене-
ний в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге» и Закон Санкт-Петербурга «О проверке достоверности и 
полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, представляемых Губернатору Санкт-Петербурга 
гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в 
Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, 
и лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, 
должность главы местной администрации по контракту»;

Закона Санкт-Петербурга от 19.02.2020 № 36-5 «О внесении изменения 
в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге»;

 Статьи 3 Федерального закона от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Закона Санкт-Петербурга от 18.06.2020 № 286-66 «О внесении измене-
ний в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге»;

Закона Санкт-Петербурга от 23.07.2020 № 381-86 «О внесении изменений 
в Закон Санкт-Петербурга «О гарантиях осуществления полномочий депу-
тата муниципального совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге».

В целях приведения отдельных положений Устава Муниципального об-
разования Лиговка-Ямская в соответствие с изменениями законодатель-

ства, учитывая протокол публичных слушаний от 15 сентября 2020 по вне-
сению изменений в Устав Муниципального образования Лиговка-Ямская, 
Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 

 
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская (далее – Устав) из-
менения согласно Приложению. 

2. Поручить Главе Муниципального образования:
2.1. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной 
регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения по-
сле его государственной регистрации в соответствии с действующим зако-
нодательством.

2.3. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу в течение 10 дней со дня официального 
опубликования настоящего решения сведения об источнике и дате его офи-
циального опубликования.

2.4. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургское государ-
ственное казенное учреждение «Санкт-Петербургский центр правового 
обеспечения» для включения в регистр муниципальных нормативных пра-
вовых актов Санкт-Петербурга в течение 5 дней с даты его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская  – 
газете «Лиговка-Ямская», на официальном сайте Муниципального обра-
зования Лиговка-Ямская в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://лиговка-ямская.рф/) после его государственной реги-
страции и считать вступившим в силу с момента официальной публикации. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципаль-
ного образования.

Глава Муниципального образования  		  В. Н. Войтановский



АПРЕЛЬ 2021 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 3

 Приложение 
 к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования Лиговка-Ямская  
от 04.03.2021 № 53

Изменения
в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Лиговка-Ямская 

п.п. 10 п. 2 ст. 5 Устава изложить в следующей редакции:
«10) содействие в осуществлении контроля за соблюдением законода-

тельства в сфере благоустройства, включая согласование закрытия орде-
ров на производство земляных, ремонтных и отдельных работ, связанных 
с благоустройством внутриквартальных территорий, и подтверждение вы-
полнения требований по восстановлению элементов благоустройства, на-
рушенных в результате производства аварийных работ, законодательства о 
розничной торговле, о применении контрольно-кассовых машин на терри-
тории муниципального образования».

п.п. 30 п. 2 ст. 5 Устава исключить.

п.п. 26 п. 2 ст. 5 Устава дополнить словами:
«включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровно-

стей на внутриквартальных проездах».

п.п. 40 п. 2 ст. 5 Устава изложить в следующей редакции:
«40) организация благоустройства территории муниципального образо-

вания в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, вклю-
чающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении эле-
ментов благоустройства, указанных в абзацах четвертом – восьмом насто-
ящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ре-
монта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и 
проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям 
зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ре-
монт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквар-
тальных территориях;

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных террито-
риях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнер-
ных площадках;

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоратив-
ных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, 
устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, наве-
сов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информацион-
ных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исклю-
чением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных 
для кратковременного и длительного хранения индивидуального авто-
транспорта, на внутриквартальных территориях;

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов 
оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-
массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного 
значения на внутриквартальных территориях;

осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципаль-
ного образования, включающее:

организацию работ по компенсационному озеленению в отношении 
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, 
осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения (включая расположенные на них 
элементы благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных тер-
риториях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения на территории муниципального образова-
ния, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного про-
исхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах 
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;

размещение устройств наружного освещения детских и спортивных 
площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских 
и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и 
строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в 
соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой за-
коном Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финан-
совый год и на плановый период);

создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объ-
ектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых на-
саждений общего пользования местного значения».

добавить п.п. 40.1 п. 2 ст. 5 Устава следующего содержания:

 «40.1) архитектурно-строительное проектирование и строительство 
объектов наружного освещения детских и спортивных площадок на вну-
триквартальных территориях (за исключением детских и спортивных 
площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство 
объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии 
с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-
Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и 
на плановый период)».

п.п. 41 п. 2 ст. 5 Устава изложить в следующей редакции:
«41) проведение в установленном порядке минимально необходимых 

мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломо-
бильных групп населения на внутриквартальных территориях муниципаль-
ного образования».

7. п. 4 ст. 36 Устава дополнить п.п. 4.3, 4.4, 4.5 следующего содержания:
«4.3. К депутату, выборному должностному лицу местного самоуправле-

ния, которые представили недостоверные или неполные сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут 
быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в представительном органе му-

ниципального образования с лишением права занимать должности в пред-
ставительном органе муниципального образования до прекращения срока 
его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе 
с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до пре-
кращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципаль-
ного образования до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения 
срока его полномочий.

Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному долж-
ностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмо-
тренных настоящим пунктом (далее в настоящем пункте – меры ответствен-
ности), определяется муниципальным правовым актом в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга.

Органами местного самоуправления, уполномоченными принимать 
решение о применении мер ответственности, являются: в отношении депу-
тата, выборного должностного лица местного самоуправления – Муници-
пальный Совет муниципального образования.

Основанием для рассмотрения вопроса о применении в отношении 
депутата, выборного должностного лица местного самоуправления одной 
из мер ответственности является поступление в орган местного самоуправ-
ления, уполномоченный принимать соответствующее решение, заявления 
губернатора Санкт-Петербурга о применении меры ответственности.

Решение о применении в отношении депутата, выборного должностно-
го лица местного самоуправления одной из мер ответственности должно 
быть мотивированным и принято не позднее 30 дней со дня поступления в 
орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответству-
ющее решение, заявления губернатора Санкт-Петербурга о применении 
меры ответственности.

4.4. В случаях несущественного искажения депутатом Муниципально-
го Совета муниципального образования, выборным должностным лицом 
местного самоуправления сведений о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей губернатор Санкт-
Петербурга обращается с заявлением о применении в отношении указан-
ных лиц мер ответственности в орган местного самоуправления, уполномо-
ченный принимать соответствующее решение, или в суд.

4.5. При выявлении в результате проверки фактов несоблюдения ограни-
чений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Феде-
ральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», губернатор Санкт-Петербурга обраща-



4 АПРЕЛЬ 2021 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

РЕШЕНИЕ
04.03.2021	 № 54

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2019 год

Руководствуясь статьями 2645, 2646 главы 251 раздела VIII1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка-Ямская и Положением «О бюджетном 
процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-
Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденным 
решением Муниципального Совета от 19.06.2019 № 226, и учитывая 
протокол публичных слушаний от 15 сентября 2020, по отчету об исполнении 
бюджета, Муниципальный Совет внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Лиговка-Ямская за 2019 финансовый год по следующим показателям:
– общий объем доходов в размере 80 112 727,85 руб.;
– общий объем расходов в размере 85 669 964,23 руб.;
– общий объем дефицита бюджета в размере  5 557 236,38 руб.

2. Утвердить показатели отчета об исполнении бюджета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2019 финансовый год в 
следующем составе:

– показатели доходов бюджета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 
по кодам классификации доходов бюджетов  за 2019 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

– показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов 
бюджета  внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2019 год  согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

– показатели расходов бюджета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год 
согласно приложению 3 к настоящему решению;

ется с заявлением о досрочном прекращении полномочий или освобожде-
нии от обязанностей лица, замещающего муниципальную должность.

8. п. 8 ст. 36 Устава дополнить п.п. 8.1 следующего содержания:
 «8.1. Депутату Муниципального Совета, осуществляющему свои полно-

мочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий на 
непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) 
на период, продолжительность которого в совокупности составляет шесть 
рабочих дней в месяц».

9. п. 11 ст. 36 Устава изложить в следующей редакции:
 «11. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, 

выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой орга-

низацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической пар-

тией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 
первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного само-
управления, аппарате избирательной комиссии Муниципального образо-
вания, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной обще-
ственной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой ор-
ганизацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии Муниципального образования, участия 
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной орга-
низации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведом-
лением высшего должностного лица Санкт-Петербурга (руководителя выс-
шего исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга) в 
порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципально-
го образования в Совете муниципальных образований  Санкт-Петербурга, 
иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах 
управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов Муниципального 
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой является Муниципальное 
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, опре-
деляющими порядок осуществления от имени Муниципального образова-
ния полномочий учредителя организации либо порядок управления на-
ходящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном 
капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами.
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 
преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может фи-
нансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц 
без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором 
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблю-
дательных советов, иных органов иностранных некоммерческих непра-
вительственных организаций и действующих на территории Российской 
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодатель-
ством Российской Федерации;

5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев 
законного представительства) по гражданскому, административному или 
уголовному делу либо делу об административном правонарушении.

10. п. 2 ст. 53 Устава дополнить п.п.11 следующего содержания:
«11) имущество, предназначенное для осуществления работ в сфере 

озеленения, содержания территорий зеленых насаждений».

11. п.п. 7 п. 2 ст. 53 Устава изложить в следующей редакции:
«7) имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая 

ремонт, покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, ис-
кусственных неровностей, спортивных, детских площадок, контейнерных 
площадок, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, на-
долбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и 
цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов, элементов оформления к 
культурно-массовым мероприятиям».



АПРЕЛЬ 2021 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 5

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета

от 04.03.2021  № 54

Показатели доходов бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 
по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год

(руб.)

Код классификации доходов 
бюджета

Наименование кода классификации доходов 
бюджета Утверждено на год Исполнено на отчет-

ную дату
% исполне-

ния
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 71 721 200,00 72 121 459,43 100,6
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 64 000 100,00 64 182 605,27 100,3

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения 29 100 100,00 29 314 495,85 100,7

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 14 400 000,00 14 451 353,58 100,4

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 14 400 000,00 14 451 353,58 100,4

182 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов 14 700 000,00 14 864 999,74 101,1

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 14 700 000,00 14 864 999,74 101,1

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 100,00 -1 857,47 -1 857,5

182 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 33 500 000,00 33 244 829,92 99,2

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности 33 500 000,00 33 244 829,92 99,2

182 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения 1 400 000,00 1 623 279,50 115,9

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения 1 400 000,00 1 623 279,50 115,9

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 250 100,00 254 099,05 101,6

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 250 100,00 254 099,05 101,6
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 250 100,00 254 099,05 101,6

000 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 250 100,00 254 099,05 101,6

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соот-
ветствии с законодательством Санкт-Петербурга 100,00 0,00 0,0

981 1 13 02993 03 0200 130

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга 250 000,00 254 099,05 101,6

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7 410 900,00 7 576 202,03 102,2

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт 180 000,00 164 667,90 91,5

000 1 16 23000 00 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев 100,00 0,00 0,0

– показатели источников финансирования дефицита бюджета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка-Ямская по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год согласно приложению 4 
к настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании 
Муниципального Совета Муниципального образования – газете «Лиговка-
Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением решения возложить на Главу 
Муниципального образования Войтановского В. Н.

ВРИО Главы Муниципального образования		  С. А. Ильин



6 АПРЕЛЬ 2021 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

981 1 16 23030 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 100,00 0,00 0,0

981 1 16 23031 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 100,00 0,00 0,0

000 1 16 33000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд 100,00 0,00 0,0

874 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд, для нужд 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 100,00 0,00 0,0

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба 7 230 700,00 7 411 534,13 102,5

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 7 230 700,00 7 411 534,13 102,5

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге» 3 455 800,00 3 340 000,00 96,6

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге» 650 000,00 660 183,21 101,6

815 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге» 20 000,00 20 000,00  

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге» 2 390 000,00 2 504 521,18 104,8

825 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге» 500 000,00 500 000,00 100,0

863 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге» 40 000,00 44 162,88 110,4

863 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в об-
ласти предпринимательской деятельности, предусмо-
тренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 74 800,00 77 807,51 104,0

981 1 16 90030 03 0400 140

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неис-
полнение или ненадлежащее исполнение им условий 
гражданско-правовой сделки 100 100,00 264 859,35 264,6

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 100,00 108 553,08 180,6
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 1 000,00  

981 1 17 01030 03 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,00 1 000,00  

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 60 100,00 107 553,08 179,0

981 1 17 05030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 60 100,00 107 553,08 179,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 278 800,00 7 991 268,42 96,5

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 8 278 800,00 7 991 268,42 96,5

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 173 000,0    



АПРЕЛЬ 2021 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 7

981 2 02 19999 03 0000 150
Прочие дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 173 000,0    

000 2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 8 105 800,00 7 991 268,42 98,6

000 2 02 30024 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 1 622 500,00 1 543 563,85 95,1

981 2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1 622 500,00 1 543 563,85 95,1

981 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение орга-
нами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству 1 615 300,00 1 536 363,85 95,1

981 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правона-
рушениях, и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях 7 200,00 7 200,00 100,0

000 2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю 6 483 300,00 6 447 704,57 99,5

981 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю 6 483 300,00 6 447 704,57 99,5

981 2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на испол-
нение органами местного самоуправления в Санкт-
Петербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание детей, находящихся под опекой или по-
печительством, и денежных средств на содержание 
детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 
Санкт-Петербурге 4 358 500,00 4 358 464,00 100,0

981 2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение орга-
нами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по выплате вознаграждения приемным 
родителям 2 124 800,00 2 089 240,57 98,3

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00  

981 2 07 03000 03 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,00 0,00  

981 2 07 03010 03 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, предостав-
ляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 0,00 0,00  

981 2 07 03020 03 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,00 0,00  

000 2 08 00000 00 0000 180

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВО-
ЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА 
И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫ-
СКАННЫЕ СУММЫ 0,00 0,00  

000 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального зна-
чения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начислен-
ных на излишне взысканные суммы 0,00 0,00  

 ИТОГО  ДОХОДОВ : 80 000 000,00 80 112 727,85 100,1



8 АПРЕЛЬ 2021 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета

от 04.03.2021  № 54

Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2019 год

(руб.)

Наименование показателей
Код раздела 

(подраз-
дела)

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов
Утверждено на год Исполнено на 

отчетную дату
% испол-

нения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 
(ГРБС - 882)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     5 373 900,00 4 972 844,09 92,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102     1 535 900,00 1 528 302,87 99,5

Расходы по содержанию главы внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга 0102 0020000011   1 535 900,00 1 528 302,87 99,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 0020000011 100 1 535 900,00 1 528 302,87 99,5

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

0103     3 838 000,00 3 444 541,22 89,7

Расходы по содержанию лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности (депутатов муниципальных 
советов, членов выборных органов местного само-
управления в Санкт-Петербурге, выборных должностных 
лиц местного самоуправления), осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе

0103 0020000012   1 043 900,00 954 158,45 91,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020000012 100 1 043 900,00 954 158,45 91,4

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц, замещающих долж-
ности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы 

0103 0020000021   2 664 000,00 2 373 897,95 89,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020000021 100 2 297 900,00 2 037 564,37 88,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 277 300,00 252 055,22 90,9

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 88 800,00 84 278,36 94,9
Расходы по компенсации депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного самоуправ-
ления, выборным должностным лицам местного само-
управления, осуществляющим свои полномочия на не-
постоянной основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

0103 0020000022   130 100,00 116 484,82 89,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020000022 100 130 100,00 116 484,82 89,5

Расходы Муниципального Совета ВСЕГО:       5 373 900,00 4 972 844,09 92,5
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС - 906)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     10 000,00    
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

0106   10 000,00    

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности 
контрольно-счетного органа муниципального образо-
вания 

0106 0020000041   10 000,00    

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0106 0020000041 200 4 600,00    

Иные бюджетные ассигнования 0106 0020000041 800 5 400,00    
Расходы Контрольно-счетной палаты ВСЕГО:       10 000,00    



АПРЕЛЬ 2021 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 9

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС - 907)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     4 000 000,00 3 998 849,00 100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   4 000 000,00 3 998 849,00 100,0
Расходы по содержанию и обеспечению деятельности 
Избирательной комиссии Муниципального образования 
Лиговка-Ямская

0107 0020000051   4 000 000,00 3 998 849,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0107 0020000051 200 4 000 000,00 3 998 849,00 100,0

Расходы Избирательной комиссии ВСЕГО:       4 000 000,00 3 998 849,00 100,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС - 981)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     25 400 700,00 24 860 102,34 97,9
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104     22 182 900,00 21 919 874,74 98,8

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц, замещающих долж-
ности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы

0104 0020000031   20 393 500,00 20 223 889,42 99,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020000031 100 17 386 400,00 17 284 704,34 99,4

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020000031 200 2 897 100,00 2 843 907,36 98,2

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000031 800 110 000,00 95 277,72 86,6
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет средств 
местного бюджета

0104 0020000850   174 100,00 159 621,47 91,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020000850 100 174 100,00 159 621,47 91,7

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850   1 615 300,00 1 536 363,85 95,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200G0850 100 1 483 700,00 1 467 633,85 98,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 131 600,00 68 730,00 52,2

Резервные фонды 0111     100 000,00    
Резервный фонд местной Администрации 0111 0700000061   100 000,00    
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 100 000,00    
Другие общегосударственные вопросы 0113     3 117 800,00 2 940 227,60 94,3
Расходы по осуществлению защиты прав потребителей 0113 0900000072   10 600,00 10 596,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0900000072 200 10 600,00 10 596,00 100,0

Выплаты по исполнительным листам 0113 0900000074   3 100 000,00 2 922 431,60 94,3
Иные бюджетные ассигнования 0113 0900000074 800 3 100 000,00 2 922 431,60 94,3
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100   7 200,00 7 200,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 7 200,00 7 200,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     59 300,00 55 520,00 93,6

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309     59 300,00 55 520,00 93,6



10 АПРЕЛЬ 2021 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Расходы по проведению подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных дей-
ствий или вследствие этих действий

0309 2190000461   59 300,00 55 520,00 93,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190000461 200 59 300,00 55 520,00 93,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     451 200,00 450 908,13 99,9
Общеэкономические вопросы 0401     439 100,00 438 812,13 99,9
Расходы по участию в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних в 
свободное от учебы время

0401 7950000462   439 100,00 438 812,13 99,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0401 7950000462 100 426 000,00 425 717,13 99,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0401 7950000462 200 13 100,00 13 095,00 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     12 100,00 12 096,00 100,0
Расходы по содействию развитию малого бизнеса на 
территории муниципального образования 0412 3450000121   12 100,00 12 096,00 100,0

Закупка товаров, работ услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0412 3450000121 200 12 100,00 12 096,00 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     31 754 100,00 31 148 757,34 98,1
Благоустройство 0503     23 892 800,00 23 453 673,01 98,2
Расходы по осуществлению благоустройства территории 
муниципального  образования 0503 7950000131   23 892 800,00 23 453 673,01 98,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7950000131 200 23 892 800,00 23 453 673,01 98,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505     7 861 300,00 7 695 084,33 97,9

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности 
МКУ «Лиговка-Ямская»  0505 0020000061   7 861 300,00 7 695 084,33 97,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0505 0020000061 100 6 840 900,00 6 760 353,28 98,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0505 0020000061 200 968 400,00 913 126,62 94,3

Иные бюджетные ассигнования 0505 0020000061 800 52 000,00 21 604,43 41,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0700     5 009 900,00 5 006 944,77 99,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705     16 000,00 15 970,00 99,8

Расходы по организации профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, членов выборных органов местного самоуправле-
ния, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

0705 4280000181   16 000,00 15 970,00 99,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0705 4280000181 200 16 000,00 15 970,00 99,8

Другие вопросы в области образования 0709     4 993 900,00 4 990 974,77 99,9
Расходы по проведению работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию граждан 0709 7950000191   675 400,00 675 001,11 99,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950000191 200 675 400,00 675 001,11 99,9

Расходы по организации и проведению досуговых меро-
приятий для жителей муниципального образования 0709 7950000466   3 874 600,00 3 872 315,66 99,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950000466 200 3 874 600,00 3 872 315,66 99,9

Расходы по профилактике правонарушений различных 
видов 0709 7950000551   48 300,00 48 090,00 99,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950000551 200 48 300,00 48 090,00 99,6

Расходы по профилактике экстремизма и межэтнических 
конфликтов 0709 7950000552   284 600,00 284 568,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950000552 200 284 600,00 284 568,00 100,0

Расходы по реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

0709 9970000491   111 000,00 111 000,00 100,0



АПРЕЛЬ 2021 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 11

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 9970000491 200 111 000,00 111 000,00 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     4 280 800,00 4 254 541,77 99,4
Культура 0801     4 280 800,00 4 254 541,77 99,4
Расходы на организацию и проведение местных и уча-
стие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий

0801 7950000201   4 186 200,00 4 159 980,02 99,4

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 7950000201 200 4 186 200,00 4 159 980,02 99,4

Расходы по организации и проведению мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов 0801 7950000202   94 600,00 94 561,75 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 7950000202 200 94 600,00 94 561,75 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     8 411 700,00 8 273 268,52 98,4
Пенсионное обеспечение 1001     511 800,00 430 344,00 84,1
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

1001 5050000232   511 800,00 430 344,00 84,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000232 300 511 800,00 430 344,00 84,1
Социальное обеспечение 
населения 1003     1 416 600,00 1 395 219,95 98,5

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, за-
мещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

1003 5050000233   1 416 600,00 1 395 219,95 98,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000233 300 1 416 600,00 1 395 219,95 98,5
Охрана семьи и детства 1004     6 483 300,00 6 447 704,57 99,5
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   4 358 500,00 4 358 464,00 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 4 358 500,00 4 358 464,00 100,0
Расходы  на  исполнение  государственного  полномочия 
Санкт-Петербурга  по  выплате  денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   2 124 800,00 2 089 240,57 98,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 124 800,00 2 089 240,57 98,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     1 225 000,00 1 224 900,00 100,0
Массовый спорт 1102     1 225 000,00 1 224 900,00 100,0
Расходы по организации и проведению официальных 
физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спор-
тивных мероприятий муниципального образования

1102 7950000241   1 225 000,00 1 224 900,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1102 7950000241 200 1 225 000,00 1 224 900,00 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 423 400,00 1 423 328,27 100,0
Периодическая печать и издательства 1202     1 423 400,00 1 423 328,27 100,0
Расходы по учреждению печатного средства массовой 
информации 1202 7950000252   1 423 400,00 1 423 328,27 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1202 7950000252 200 1 423 400,00 1 423 328,27 100,0

Расходы  местной Администрации ВСЕГО:       78 016 100,00 76 698 271,14 98,3
РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО:       87 400 000,00 85 669 964,23 98,0

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета

от 04.03.2021  № 54

Показатели расходов бюджета внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год
													             (руб.)

Наименование показателей
Код раздела 

(подраз-
дела)

Утверждено на 
год

Исполнено на 
отчетную дату

% испол-
нения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 34 784 600,00 33 831 795,43 97,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 535 900,00 1 528 302,87 99,5
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 3 838 000,00 3 444 541,22 89,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 22 182 900,00 21 919 874,74 98,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 10 000,00 0,00 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 4 000 000,00 3 998 849,00 100,0
Резервные фонды 0111 100 000,00 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 3 117 800,00 2 940 227,60 94,3



12 АПРЕЛЬ 2021 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

6+

Издатель: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА».  
Директор: Д. Ю. Мосин.
Адрес издателя: 197136, СПб, ул. Всеволода Вишневского, д. 12,  
лит. А, пом. 2Н, офис 203.
Главный редактор: О. В. Баранова 
Подписано к печати по графику и фактически: 19.04.2021 в 15.00.
Отпечатано в типографии «БиТуБи Дистрибьюшн». 
Санкт-Петербург, Заставская ул., д. 7, оф. 119
Тираж 500 экз. Заказ № 16. Распространяется бесплатно.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ78-02023 от 17.07.2017.
Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская.
Адрес учредителя: СПб, Харьковская ул., д. 6/1, лит. А, пом. 2-Н. 
Телефон 717-87-44. 
Адрес редакции: СПб, Тележная ул., д. 1/6. Телефон 717-87-44.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 59 300,00 55 520,00 93,6
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309 59 300,00 55 520,00 93,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 451 200,00 450 908,13 99,9
Общеэкономические вопросы 0401 439 100,00 438 812,13 99,9
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 12 100,00 12 096,00 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 31 754 100,00 31 148 757,34 98,1
Благоустройство 0503 23 892 800,00 23 453 673,01 98,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 7 861 300,00 7 695 084,33 97,9
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 009 900,00 5 006 944,77 99,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 16 000,00 15 970,00 99,8
Другие вопросы в области образования 0709 4 993 900,00 4 990 974,77 99,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 280 800,00 4 254 541,77 99,4
Культура 0801 4 280 800,00 4 254 541,77 99,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8 411 700,00 8 273 268,52 98,4
Пенсионное обеспечение 1001 511 800,00 430 344,00 84,1
Социальное обеспечение населения 1003 1 416 600,00 1 395 219,95 98,5
Охрана семьи и детства 1004 6 483 300,00 6 447 704,57 99,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 225 000,00 1 224 900,00 100,0
Массовый спорт 1102 1 225 000,00 1 224 900,00 100,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 423 400,00 1 423 328,27 100,0
Периодическая печать и издательства 1202 1 423 400,00 1 423 328,27 100,0
РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО:   87 400 000,00 85 669 964,23 98,0

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета

от 04.03.2021  № 54

Показатели источников финансирования дефицита бюджета
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Лиговка-Ямская по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год

		  (руб.)

КБК

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации

Утверждено       на 
год

Исполнено на 
отчетную дату

000 01 00 0000 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования  дефицитов 
бюджетов 7 400 000,00 5 557 236,38

000 01 05 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 7 400 000,00 5 557 236,38

000 01 05 0201 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения -80 000 000,00 -80 112 727,85

000 01 05 0201 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 87 400 000,0 85 669 964,23

Всего источников финансирования дефицита бюджета 7 400 000,00 5 557 236,38

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений 
с указанием фактических расходов на оплату их труда

По итогам 2019 года: 
– численность муниципальных служащих Муниципального Совета 
Муниципального образования Лиговка-Ямская составила  
1 человек, денежное содержание – 1252,5 тыс. руб.; муници-
пальные должности Муниципального Совета Муниципального 
образования Лиговка-Ямская – 2 человека, денежное содержа-
ние – 1733,8 тыс. руб.;

– численность муниципальных служащих местной Администра-
ции Муниципального образования Лиговка-Ямская составила 

18 человек, денежное содержание – 11016,0 тыс.руб.;

– численность работников Муниципального казенного 
учреждения «Лиговка-Ямская» составила 10 человек, денеж-
ное содержание – 5202,1 тыс. руб., в том числе финансовое 
обеспечение выполнения переданных функций по участию в 
организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время.


